

Mija I półrocze - Nasdaq rządzi, GPW słabo

Komentarz z 25.06.2018 r.

Sebastian Buczek

Prezes Zarządu Quercus TFI S.A.

Z serii: Co nas dziwi?

Powoli dobijamy do końca I półrocza. Jakie było na rynkach?

Mocny start na początku, później chwila zawahania w lutym i marcu, mocne rynki rozwinięte, słabe rynki wschodzące - tak w największym skrócie można byłoby już je podsumowywać.

Niekwestionowanym liderem hossy jest nadal Nasdaq, który zyskał aż



I półrocze było dobrym okresem dla amerykańskiego USD - wzrost o 3% do EUR i o ponad 6% do PLN. Tak znaczące umocnienie wynikało z normalizacji polityki pieniężnej przez Fed, co utrudnia / podraża dostęp do dolara.

Spora zyskała na wartości ropa naftowa. Z kolei złoto potaniało o 3%, głównie pod wpływem umocnienia USD.

Jakie było I półrocze dla polskich inwestorów? Niezbyt udane, chyba, że ktoś zainwestował w producentów gier. Wszvstkie indeksy GPW. zaczynaiac od WIG20,



Niestety, nasza giełda znalazła się w tym samym koszyku, co inne rynki wschodzące. A te, po udanym roku 2017, zanotowały znaczącą przecenę, co należy łączyć przede wszystkim z umocnieniem USD.

Reasumując, pierwszego półrocza polscy inwestorzy nie będą wspominać najlepiej. Chyba, że jest się szczęśliwym posiadaczem akcji spółek growych lub Nasdaq.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.

Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno - informacyjny / promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora (autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.

Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i

oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.

Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.

Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A. informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie komentarze zarządzającego](#)